


BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
U.A.E. DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL (UGPP)
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 y DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2013
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

		30-sep-2014	30-sep-2013	VARIACION \$	VARIACION %
ACTIVIDADES ORDINARIAS					
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 132.304.110	\$ 118.804.257	\$ 13.499.853	11,4%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 132.304.110	\$ 118.804.257	\$ 13.499.853	11,4%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 132.304.110	\$ 118.804.257	\$ 13.499.853	11,4%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	
5	GASTOS OPERACIONALES	\$ 113.597.874	\$ 102.639.898	\$ 10.957.976	10,7%
51	ADMINISTRACION	\$ 69.135.171	\$ 101.746.936	\$ (32.611.765)	-32%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 36.113.551	\$ 49.541.977	\$ (13.428.426)	-27%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 25.126	\$ 53.845	\$ (28.719)	-53%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 3.377.180	\$ 2.647.520	\$ 729.660	28%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 688.996	\$ 640.320	\$ 48.676	8%
5111	GENERALES	\$ 28.930.277	\$ 48.836.857	\$ (19.906.580)	-41%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ 41	\$ 26.417	\$ (26.376)	-100%
52	DE OPERACIÓN	\$ 44.462.703	\$ 892.962	\$ 43.569.741	4879,2%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 23.612.489	\$ 17.707	\$ 23.594.782	133251,2%
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 77.979	\$ -	\$ 77.979	N/A
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 2.739.197	\$ -	\$ 2.739.197	N/A
5207	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 606.816	\$ -	\$ 606.816	N/A
5211	GENERALES	\$ 17.426.222	\$ 875.255	\$ 16.550.967	1891,0%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 18.706.236	\$ 16.164.359	\$ 2.541.877	15,7%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 4.403.408	\$ 1.293.425	\$ 3.059.101	236,5%
41	INGRESOS FISCALES	\$ 10.561.924	\$ -	\$ 10.561.924	N/A
4110	NO TRIBUTARIOS (SANCIONES)	\$ 10.561.924	\$ -	\$ 10.561.924	N/A
48	OTROS INGRESOS	\$ 4.403.408	\$ 1.293.425	\$ 3.059.101	237%
4805	FINANCIEROS	\$ 65.982	\$ 15.100	\$ 50.882	337%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 4.264.608	\$ 1.257.995	\$ 3.006.613	239%
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ 10.908	\$ 11.645	\$ (737)	N/A
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 61.910	\$ 8.685	\$ 53.225	N/A
	OTROS GASTOS	\$ 5.738.445	\$ 75.342	\$ 5.663.103	7516,5%
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 4.506.171	\$ 3.084	\$ 4.503.087	N/A
5314	PROVISION PARA CONTINGENCIAS	\$ 4.506.171	\$ 3.084	\$ 4.503.087	146014,5%
54	TRANSFERENCIAS	\$ 9.554	\$ 9.554	\$ -	N/A
5401	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ 9.554	\$ 9.554	\$ -	N/A
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 946.641	\$ 60.221	\$ 886.420	1471,9%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 60.103	\$ 31.152	\$ 28.951	92,9%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 886.538	\$ 29.069	\$ 857.469	2949,8%
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
58	OTROS GASTOS	\$ 276.079	\$ 2.483	\$ 273.596	11019%
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ 2	\$ 1	\$ 1	100,0%
5810	EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ -	\$ -	
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 276.077	\$ 2.482	\$ 273.595	11023,2%
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 9.226.887	\$ 1.218.083	\$ (2.604.002)	-213,8%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	\$ 18.706.236	\$ 16.164.359	\$ 2.541.877	15,7%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 27.933.123	\$ 17.382.442	\$ 10.550.681	60,7%


GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO
 Directora General


RUTH STELLA LUJÁN SÁNCHEZ
 Contadora
 T.P. No. 61191-T

